
 

ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКИЙ САНАТОРНИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС №13» 
 

Н А К А З 
 

28.05.2013                                            м. Харків                                                      №136 
 
 
Про виконання навчальних 
планів і програм на кінець 
2012/2013 навчального року 
 

Стан виконання навчальних планів і програм на кінець 

2012/2013 навчального року проаналізовано у травні 2013 року на виконання 

плану  роботи навчально-виховного комплексу з метою визначення послідовності 

вивчення навчального матеріалу відповідно до вимог навчальних програм, 

інструктивно-методичних рекомендацій Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України (далі МОНмолодьспорту України) щодо вивчення предметів у 

2012/2013 навчальному році.   

Вивчення стану інформаційного забезпечення управлінської діяльності 

адміністрації навчального закладу щодо виконання навчальних планів і програм, 

здійснене шляхом самоекспертизи. 

Кількість уроків за навчальним планом та фактично проведених станом на 

24.05.2013 (кінець навчального року) співпадає з усіх навчальних предметів. 

Навчальні програми у 2012/2013 навчальному році  виконані в повному обсязі.  

Відставань у вчителів, які проходили курсове підвищення кваліфікації або 

хворіли, немає – пр.ограмний матеріал надолужено за рахунок інтенсифікації 



2 
 

навчання та проведення якісних замін, викладання навчального матеріалу  

блоками та добору оптимальних форм і методів роботи на кожному уроці. 

Перевірка сторінок класних журналів на кінець навчального року показала, 

що вчителі, в основному, стали більш відповідально ставитись до заповнення 

сторонок. Пояснювальні вчителів, які допустили помилки при заповненні 

журналів, у наявності. Але є недоліки: 

- несвоєчасне оформлення тематичного оцінювання; 

- виправлення оцінок та записів уроків, використання коректора, порушення 

термінів записів уроків; 

- не в повній мірі використовуються можливості поточного оцінювання.  

Результати перевірки щоденників учнів розглянуто на нараді при директорі. 

Мають місце такі недоліки: не всі оцінки виставляються у день отримання, у 

кожному класі наявні  не всі щоденники, у яких відсутні підписи батьків за 2-3 

тижні (в основному це учні, яким потрібен контроль з боку батьків). 

Адміністрацією надані конкретні рекомендації класним керівникам і вчителям - 

предметникам щодо роботи зі щоденниками. 

Виходячи з вищезазначеного, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Вважати рівень виконання навчальних планів і програм у 2012/2013 

навчальному році достатнім. 

2. Петренко О.В. заступнику директора з навчальної роботи: 

2.1. Організувати ознайомлення з довідкою на нараді при директорові. 

До 10.06.2013 

2.2. Взяти під контроль коригування календарного планування вивчення предметів 

інваріантної складової навчального плану на2013/2014 навчальний рік. 

Протягом семестру 



3 
 

2.3. Провести додатковий інструктаж щодо ведення шкільної документації з 

вчителями, які отримали зауваження під час перевірки. 

До 30.08.2013 

3. Керівникам методичних об'єднань Алексєєвій О.О., Рєзніковій О.В., на 

чергових засіданнях додатково опрацювати нормативні документи щодо 

оформлення в класних журналах записів поточного, тематичного, семестрового та 

річного оцінювання навчальних досягнень учнів.  

До 30.08.2013 

4. Контроль за виконанням наказу покладаю на заступника директора з навчальної 

роботи Петренко О.В. 

 

 

Директор НВК                                                                                       Г.В. Михайленко 

 

Петренко О.В. 

 

 

З наказом від 28.05.2013 №136 ознайомлені: 

 

Абрамова О.М.     Коровяковська С.В. 

Алексєєва О.О.     Лахмотова Ю.В. 

Андрієнко Л.Д.     Марочкіна Т.М. 

Бенцарук О.І.     Мазанько А.Б. 

Василенко В.А.     Одокієнко Л.Ю. 

Гаплієвська Р.А.     Олешко О.А. 

Губар О.Г.      Орел І.Г. 

Гупалова О.О.     Папуга Л.А. 

Ілляшенко О.Г.     Паригіна Л.Л. 



4 
 

Рєзнікова О.В.     Семенюк І.М. 

Ходакова Н.В.     Шкрабаченко О.І. 

 


